
Uchwała Nr XXX/186/2013 
Rady Miejskiej w Młynarach  

z dnia 13 czerwca 2013 r.  
 

 
w sprawie wydania opinii dotyczącej wyznaczenia aglomeracji Młynary 
 
        Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r. poz. 594), w związku z art. 43 ust. 2a 
ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne, (tekst jednolity Dz. U. z 2012 r. poz. 145, 
poz. 951, poz. 1513, z 2013 r.,  poz. 21, 165) uchwala się, co następuje : 
 

§ 1 
 
Opiniuje się pozytywnie plan aglomeracji Młynary, przyjęty Uchwałą  Sejmiku 
Województwa Warmińsko – Mazurskiego z dnia 23 kwietnia 2013 r. w sprawie 
przyjęcia uchwały dotyczącej wyznaczenia aglomeracji Młynary.  

 
§ 2 

 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Młynary. 
 

§ 3 
 
Uchwała wchodzi w Ŝycie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                         Przewodniczący Rady Miejskiej 
                                                                                      Grzegorz Boll 
 
 
           
            
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
UZASADNIENIE 

Stosowanie do art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym  (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r. poz. 594) oraz art.43 ust. 2a ustawy z dnia 18 lipca 

2001 r. Prawo wodne ( Dz. U. z 2005 r., Nr 239, poz. 2019 z późn. zmianami .), Rada Miejska  

jest organem właściwym do zaopiniowania planu aglomeracji.  

W dniu 15  Maja 2013 r. do Przewodniczącego Rady Miejskiej w Młynarach  

wpłynęło pismo Marszałka Województwa Warmińsko – Mazurskiego w Olsztynie w sprawie 

zaopiniowania przez Radę Miejską w Młynarach planu aglomeracji Młynary, przyjętego 

Uchwałą Nr XXVI/517/13 Sejmiku Województwa Warmińsko – Mazurskiego z dnia                        

23 kwietnia 2013r.  w sprawie podjęcia uchwały dotyczącej przyjęcia planu aglomeracji 

Młynary. 

Aglomeracja Młynary została pierwotnie wyznaczona Rozporządzeniem Nr                           

33 Wojewody Warmińsko – Mazurskiego z dnia 19 września 2005 r. w sprawie wyznaczenia 

aglomeracji Młynary (Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. Nr 132, poz. 1593). W granice aglomeracji 

Młynary zostały włączone następujące miejscowości z terenu gminy Młynary: Młynary, 

Młynarska Wola, Kraskowo Kurowo Braniewskie, Płonne, Zaścianki, Zastawno. Aglomeracja 

w takim kształcie nie będzie w stanie do 2015 r. spełnić wymaganych kryteriów, gdyŜ w jej 

granice włączono tereny o rozproszonej zabudowie, gdzie brak jest technicznego                                    

i ekonomicznego uzasadnienia budowy sieci kanalizacyjnej . Wobec powyŜszego celowe jest 

podjęcie działań zmierzających do zweryfikowania jej granic, poprzez wyłącznie terenów, 

które w obecnym stanie prawnym nie spełniłyby podstawowych kryteriów umoŜliwiając ich 

włączenie do aglomeracji. 

W skład nowotworzonej aglomeracji Młynary wchodzi część miasta Młynary, część 

miejscowości Gardyny – Leśniczówka (dz. nr 176/1, 176/2 obręb Kraskowo) oraz część 

miejscowości Młynarska Wola (dz. nr 2/1 obręb Młynarska Wola).  


